転所（園）希望届

令和  年  月  日

白岡市長  様

住 所

（保護者）氏 名

電 話   （  ）

下記のとおり転所（園）したいので、下記確認事項を承認のうえ、届出します。

記

児 童 名 生 年 月 日 在籍保育所（園）名 希望保育所（園）

転所希望年月日 令和   年   月   日 理由

確認・承認事項

□にチェックを入れてくだ

さい。

□新規入所申請と同様に審査を行います。審査は、現況届提出時の資料（勤

務証明書等）をもとに行います。転所（園）できなかった場合は在籍中の

保育所（園）に継続入所となります。

□転所（園）決定後の辞退はできません（いかなる理由があっても在籍中の

保育所（園）に戻ることはできません。決定前に転所（園）が不要となっ

た場合は、速やかに取下げしてください。

上記児童以外に、入所申請

をしている兄弟姉妹はいま

すか。

□はい

□いいえ

「はい」の場合は、下記をご記入ください。

【兄弟姉妹が入所した場合】

□兄弟姉妹と同じ保育所でなくても転所する

□兄弟姉妹と同じ保育所に転所（園）できるまで現保育所（園）

に在籍する

【兄弟姉妹が入所できなかった場合】

□転所（園）する

□転所（園）せず、現保育所に在籍する

兄弟姉妹で同時に転所申請

をしていますか。

□はい

□いいえ

「はい」の場合は、下記をご記入ください。

【兄弟姉妹が同時に転所できる場合】

□同じ保育所（園）でない場合は、現保育所（園）に在籍する

□同じ保育所（園）でない場合でも転所（園）する

【兄弟姉妹が同時に転所できなかった場合】

□転所する

□転所（園）せず、現保育所（園）に在籍する

転所（園）希望届

令和  年  月  日

白岡市長  様

住 所 白岡市千駄野４３２

（保護者）氏 名 白岡 太郎

電 話 ０９０（１２３４）５６７８

下記のとおり転所（園）したいので、下記確認事項を承認のうえ、届出します。

記

児 童 名 生 年 月 日 在籍保育所（園）名 希望保育所（園）

白岡  梨乃 令和３年１月２９日 ●▲■保育所
① ▲▲▲保育園

② □□□保育園

転所希望年月日 令和 ７年 １０月 １日 理由 通勤路中にあるため、通いやすくなるから

確認・承認事項

□にチェックを入れてくだ

さい。

□新規入所申請と同様に審査を行います。審査は、現況届提出時の資料（勤

務証明書等）をもとに行います。転所（園）できなかった場合は在籍中の

保育所（園）に継続入所となります。

□転所（園）決定後の辞退はできません（いかなる理由があっても在籍中の

保育所（園）に戻ることはできません。決定前に転所（園）が不要となっ

た場合は、速やかに取下げしてください。

上記児童以外に、入所申請

をしている兄弟姉妹はいま

すか。

□はい

□いいえ

「はい」の場合は、下記をご記入ください。

【兄弟姉妹が入所した場合】

□兄弟姉妹と同じ保育所でなくても転所する

□兄弟姉妹と同じ保育所に転所（園）できるまで現保育所（園）

に在籍する

【兄弟姉妹が入所できなかった場合】

□転所（園）する

□転所（園）せず、現保育所に在籍する

兄弟姉妹で同時に転所申請

をしていますか。

□はい

□いいえ

「はい」の場合は、下記をご記入ください。

【兄弟姉妹が同時に転所できる場合】

□同じ保育所（園）でない場合は、現保育所（園）に在籍する

□同じ保育所（園）でない場合でも転所（園）する

【兄弟姉妹が同時に転所できなかった場合】

□転所する

□転所（園）せず、現保育所（園）に在籍する

希望園を複数記入する際は、希望順

がわかるように記入してください。

転所届は年度ごとの審査です。

令和８年度も御希望の場合は２部

提出してください。

✔

✔

✔

✔

記入例